
Agricultura, Pesca y Alimentación de 30 de julio de 1981, a los 
efectos de lo que dispone la Ley 152/I9Í3, de 2 de diciembre, y 
según la normativa del Decreto 2853/1984, de 8 de septiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8 ° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias de 
interés preferente, conceder los siguientes:

Una subvención de 428.000 pesetas, aplicada a una inversión 
de 7.962.770 pesetas.

Esta; subvención se pagará con cargo a la aplicación presu
puestaria 21 09.771 del presupuesto de 1984, programa 223 (indus
trialización y ordenación agro-alimentaria).

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 30 de noviembre de 1984 
para terminar la instalación de los tanques, que deberán ajus
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 19 de fe

brero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.
Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

27241 ORDEN de 13 de noviembre de 1984 por la que 
se declara comprendida en zona de preferente lo
calización industrial agraria la instalación de tan
ques refrigerantes de leche en origen en varias lo
calidades de la provincia de Valladolid y León por 
«Central Lechera Vallisoletana, S. A.».

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por -Centra) Le
chera Vallisoletana, S. A.», para acoger la instalación de tan
ques refrigerantes de leche en varias localidades de las provin
cias de Valladolid y León, a los beneficios previstos en el De
creto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias de 
interés preferente, según los criterios de la Orden ministerial 
de Agricultura. Pesca y Alimentación de 30 de julio de 1981, este 
Ministerio ha resuelto:

Uno.—Declarar la instalación de 25 tanques de refrigeración 
de leche en origen en varias localidades de las provincias de 
Valladolid y León por -Central Lechera Vallisoletana, S. A.», 
comprendida en zona de preferente localización industrial agra
ria, definida en la Orden ministerial de Agricultura, Pesca y 
Alimentación de 30 de julio de 1981, a los efectos de lo que 
dispone la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y según la norma
tiva del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8 ° del 
Decreto 2392/1972, de ¿8 de agosto, sobre industrias agrarias de 
interés preferente, conceder los siguientes:

Reducción del 95 por 100 del Impuesto Gener al sobre el Tráfi
co de las Empresas.

Reducción del 95 por loo de los Derechos Arancelarios e Im
puestos de Compensación de Gravámenes Interiores.

Una subvención de 370.900 pesetas, aplicada a una inversión 
de 5.299.389 pesetas.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación presu
puestaria 21.09.771 del presupuesto de 1984, programa 223 (in
dustrialización y ordenación agro-alimentaria).

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 30 de noviembre de 1984. 
para terminar la instalación los tanques, que deberán ajustarse 
a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden dé 19 de fe

brero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.
Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

27242 ORDEN de 13 de noviembre de 1984 por la que 
se declara comprendida en zona de preferente lo
calización industrial agraria la instalación de tan
ques refrigerantes de leche en origen en las pro
vincias de León, Zamora y Palencia por «Queserías 
del Esla, S. A.».

Utbo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por -Queserías del

Esla, S. A.», para acoger la instalación de tanques refrigerantes 
de leche en varias localidades de las provincias de Zamora, León 
y Falencia a los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 
18 de agosto, sobre industrias agrarias de interés preferente, 
según los criterios de la1 Orden ministerial de Agricultura, Pes
ca y Alimentación de 30 de julio de 1981, este Ministerio ha re
suelto:

Uno —Declarar la instalación de 22 tanques de refrigeración 
de leche en origen en varias localidades de León, Zamora y Pa
tencia por «Queserías del Esla, S. A », comprendida en zona de 
preferente localización industrial agraria, definida en la Orden 
ministerial de Agricultura, Pesca y Alimentación de 30 de julio 
de 1981, a los efectos de lo que dispone la Ley 152/1963, de 2 de 
diciembre, y según la normativa del Decreto 2853/1964, de 8 de 
septiembre.

Dos.—De los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8.'’ del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias de 
interés preferente, conceder los siguientes:

Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre el Trá
fico de Empresas.

Reducción del 95 por 100 de los Derechos Arancelarios e Im
puestos de Compensación de Gravámenes Interiores.

Una subvención de 437.000 pesetas aplicada a una inversión 
de 6.247.265 pesetas.

Esta subvfención se pagará con cargo a la aplicación presu
puestaria 21 09.771 del presupuesto de 1984, programa 223 (in
dustrialización y ordenación agro-alimentaria).

Tres.—Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede 
garantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19' del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

Cuatro.—Conceder un plazo hasta el 15 de noviembre de 1984 
para terminar la instalación de los tanques, que deberán ajus
tarse a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 13 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 19 de fe

brero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y 
Alimentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarias.

27243 ORDEN de 16 de noviembre de 1984 por la que se 
declara comprendida en zona de preferente locali
zación industrial agraria la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en origen en Talavera de la 
Reina y Layos (Toledo) por dos ganaderos de esa 
provincia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General sobre petición formulada por dos ganaderos 
de la provincia de Toledo para acoger' la instalación de tanques 
refrigerantes de leche en Talavera de la Reina y Layos (Toledo) 
a los beneficios previstos en el Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, 
sobre industrias agrarias de interés preferente, según los cri
terios de la Orden del Ministerio de Agricultura y Pesca de 30 de 
julio de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:
1. Declarar la instalación de ocho tanques de refrigeración 

dó leche en origen en Talavera de la Reina y Layos (Toledo) por 
dos ganaderos de esa provincia, comprendida en zona de pre
ferente localización industrial agraria, definida »s!-,,A-SD4B 
Ministerio de Agricultura y Pesca de 30 de julio de 1081, a los 
efectos de lo que dispone la Ley 152/1983, de 2 de diciembre, 
y según la normativa del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

2. De los beneficios señalados en los artículos 3.° y 8.° del 
Decreto 2392/1972, de 18 de agosto, sobre industrias agrarias de 
interés preferente, conceder una subvención de 487.000 pesetas, 
aplicada a una inversión de 8.974.320 pesetas, y cuya distribu
ción entre los dos ganaderos solicitantes se incluye en el anejo 
de esta Orden.

Esta subvención se pagará con cargo a la aplicación presu
puestaria 21.09.771 del presupuesto de 1084, programa 223 (Indus
trialización y ordenación agro-alimentaria).

3. Se adoptarán las medidas pertinentes para que quede ga
rantizado el cumplimiento de la obligación impuesta por el 
artículo 19 del Decreto 2853/1964, de 8 de septiembre.

4. Conceder un plazo hasta el 30 de octubre de 1984 para 
terminar la instalación de los tanques, que deberán ajustarse 
a la documentación presentada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 19 de fe

brero de 1982), el Director general de Industrias Agrarias y Ali
mentarias, Vicente Albero Silla.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Alimentarías.


